MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE E TúNSITO

EDTTAL 248/2023
CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRrA NA RUA DO prNA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que, a fim de

se proceder a ligação de esgotos do edifício do Centro Social de Santa Luzia à rede

pública, torna-se necessário condicionar a circulação rodoviária na Rua do Pina, junto ao

entroncamento com a Rua Pedro losé de Ornelas, entre os dias 10 e 14 de abril de 2023.

Durante este condicionamento a circulação rodoviária funcionará alternadamente

mediante sinalização temporária.

Solicita-se aos condutores e moradores a melhor compreensão pelos incómodos

causados.

Funchal, 04 de abril de 2023

Vereador co Pelou bilidade e nsito,

Bruno Miguel Camacho Pereira